
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»
(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
14.03.2022 г. № 34-Т

Гусиноозерск

О проведении конкурса на включение в 
кадровый резерв для замещения должностей 
административно управленческого персонала

В целях обеспечения прав сотрудников ГБПОУ «ГЭТ» на равный доступ к 
замещению административно- управленческого персонала в ГБПОУ «ГЭТ», а так же для 
качественного отбора и формирования на конкурсной основе высокопрофессионального 
кадрового состава административно- управленческого персонала и в соответствии с 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 марта 2022 года открытый конкурс на включение в кадровый резерв 
для замещения должностей административно- управленческого персонала ГБПОУ «ГЭТ»:

- заместитель директора по учебной работе;
- заместитель директора по воспитательной работе;
- заместитель директора по безопасности и АХЧ.

2. Утвердить квалификационные требования к образованию и. стажу (опыту) работы, к 
знаниям и навыкам претендентов (информационное сообщение прилагается).
3. Инспектору по кадрам Гуржаповой Е.А. направить информацию об условиях проведения 
конкурса администратору сайта Андриевской В.А. для последующего размещения на 
официальном сайте ГБПОУ «ГЭТ».
4. Специалисту по охране труда Истоминой И.А. обеспечить явку участников конкурса для 
проведения соответствующего тестирования.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Б.М.Спасов

Исп. Гуржапова Е.А.



Приложение № 1
к приказу от 14.03.2022 г. № 34-Т

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О проведении конкурса на включение в кадровый резерв для замещения должностей 

административно управленческого персонала Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Гусиноозерский энергетический техникум»

. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Гусиноозерский энергетический техникум» объявляет 
конкурс на включение в кадровый резерв для замещения должностей административно управленческого персонала

Наименование подразделения Наименование должности Квалификационные требования к должности
Административно­
управленческий персонал

Заместитель директора по 
учебной работе

Высшее профессиональное образование и стаж работы на 
педагогических и руководящих должностях не менее 5 лет, 
курсы переподготовки и повышения квалификации по 
направлению «Менеджмент», «Управление персоналом».

Административно­
управленческий персонал

Заместитель директора по 
воспитательной работе

Высшее профессиональное образование и стаж работы на 
педагогических и руководящих должностях не менее 5 лет, 
курсы переподготовки и повышения квалификации по 
направлению «Менеджмент», «Управление персоналом».

Административно­
управленческий персонал

Заместитель директора по 
безопасности и АХЧ

Высшее профессиональное образование и с опытом работы в 
данной сфере не менее 3 лет, курсы переподготовки и 
повышения квалификации по направлению «Менеджмент», 
«Управление персоналом».



Приложение № 2
к приказу от 14.03.2022 г. № 34-Т

Информационное сообщение Организатора конкурса
на включение в кадровый резерв для замещения должностей административно управленческого персонала 

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Гусиноозерский энергетический техникум»

Наименование и местонахождение образовательного учреждения ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум», 
г.Гусиноозерск, 9 мкр., д. 72

Дата и время начала приема заявлений от Кандидатов 21.03.2022 г. 08 ч. 00 мин.
Дата и время окончания приема заявлений от Кандидатов 13.04.2022 г. 17 ч. 00 мин.
Адрес места приема заявлений и документов Кандидатов г.Гусиноозерск, 9 мкр., д. 72, кааб. 110

Перечень документов, подаваемых Кандидатами для участия в 
Конкурсе, и требования к их оформлению

- заявление установленной формы;

- анкета, утвержденная распоряжением Правительства РФ от 

26.05.2005 № 667-р),

2 фотографии 3x4 см;

- копию трудовой книжки;

- копию документов о профессиональном образовании, 

дополнительном профессиональном образовании;

заверенную собственноручно программу развития 

образовательной организации;

- мотивационное письмо о занятии вакантной должности 

руководителя образовательной организации;

- заявление -  согласие на обработку персональных данных 

установленной формы;

- справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе 

погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования либо



о прекращении уголовного преследования;

Несвоевременное представление документов, представление их в 

неполном объеме или с нарушением правил оформления является 

основанием для отказа гражданину в их приеме.

Дата, время и место проведения Конкурса 14.04.2022 г. с 09 ч. 00 мин. г. Гусиноозерск, 9 мкр., д. 72, 
конференц-зал.

Порядок определения победителя: Победителем Конкурса признается участник, набравший 
максимальное количество голосов по результатам собеседования и

тестирования.
Способ уведомления участников Конкурса об итогах Конкурса в 5-дневный срок с даты определения победителей Конкурса:

- в письменной форме лично каждому участнику;
- путем размещения результатов на официальном сайте техникума.


